
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:  ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi. Codice 
progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10920     -     CUP H74D22003380006 

 
Montesilvano, 12 luglio 2023 

All’albo on line 
Agli atti 

 
Oggetto: GRADUATORIA per l’individuazione tra il personale interno di una figura di CONSULENTE 

PEDAGOGICO nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza missione 4:  
istruzione e ricerca. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 40,comma 1 della legge 27.12.1997, n. 449; 
VISTI gli art. n. 5 e 7, c. 6 del D. Lgs n. 165 del 30.03.2001 sul potere di organizzazione della P.A. e sulla possibilità di 

conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs n. 163 del 12.04.2006), “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; art. 124 e 125 e relativo Regolamento 
di esecuzione di cui al DPR n. 207 del 25/10/2010; 

VISTO che tra le voci individuate dal DPR n. 207/2010 (Beni e servizi acquisibili in economia) figurano le prestazioni 
professionali e specialistiche non consulenziali; 

VISTO che il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

VISTO l'art. 37 comma 1 del D. Lgs 50/2016, il quale dispone che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di 
ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previste dalle vigenti disposizioni in 
materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente ed autonomamente all’acquisto di 
servizi e forniture e servizi di importo inferiore ad Euro 40.000,00; 

VISTA la Legge n. 96 del 21/06/2017; 
VISTA la Legge n. 205 del 27/12/2017; 
VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 vigente dal 17/11/2018 avente per oggetto: “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali   sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della L.107/2015;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato fissato in €. 39.999,99 il limite di spesa per l’affidamento 
diretto di acquisti, appalti e forniture; 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI” 
Via Magellano, 10 - 65015 Montesilvano (PE) 

Tel1: 085 4682259 Tel2: 085 4682687 – https://icrodari.edu.it  

Email: peic83900e@istruzione.it - peic83900e@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.: PEIC83900E - Cod. fiscale: 91117780683  

  

 

 

https://icrodari.edu.it/
I.C. Rodari Montesilvano - Protocollo n. 0008138/2023 del 12/07/2023



VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa PTOF 2022/2025; 
VISTE le delibere degli OO.CC.; 

VISTI i criteri per l’assegnazione dell’incarico di n. 1 esperto CONSULENTE PEDAGOGICO nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza missione 4:  istruzione e ricerca di cui alla tabella di valutazione dei 

titoli, delle esperienze lavorative e dei curricula di cui all’avviso di selezione prot. n. 7879/2023 del 04/07/2023; 
CONSIDERATO che alla scadenza è pervenuta per l’incarico di n. 1 esperto CONSULENTE PEDAGOGICO una 

candidatura come di seguito riportata: 

Candidatura inoltrata in data 10/07/2023 dalla docente Zampetti Maria Grazia tramite plico 

in busta chiusa e assunta al protocollo n. 8090/2023 del 10/07/2023; 
VISTE le risultanze valutative effettuate dalla commissione nominata con prot. n. 8136/2023 del 12/07/2023 

successivamente all’analisi della candidatura pervenuta come da verbale n. 8137 del 12/07/2023;  

DISPONE 
 
La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria provvisoria per la selezione di una figura di 

CONSULENTE PEDAGOGICO nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza missione 4:  

istruzione e ricerca: 
 
GRADUATORIA PERSONALE INTERNO – CONSULENTE PEDAGOGICO 
 
Candidatura ZAMPETTI MARIA GRAZIA  - punteggio attribuito 35/95 
 
 

Titolo di accesso (si valuta un solo titolo) Punteggio assegnato 
dalla commissione 

Diploma di laurea specialistica in aree disciplinari relative 
alle competenze professionali richieste  (Scienze 
pedagogiche, Pedagogia e scienze umane, Lettere 
moderne, Lettere antiche, ecc.) 

 Punti 25 (con votazione 110 e lode) 

 Punti 20 (con votazione da 110 a 100) 

 Punti 15 (con altra votazione)                     Max punti 25 

25 

Altri titoli  

Altra laurea (si valuta un solo titolo)                    Max punti 10 ============= 

Corsi di specializzazione, perfezionamento post-laurea 
attinenti la tipologia di incarico 
Punti 2 per ogni titolo                                                 Max punti 10 

8 

Partecipazione documentata ad attività di formazione in 
materia di metodologie didattiche digitali innovative  
Punti 1 per ogni attività formativa                         Max punti 5 

============= 

Esperienze lavorative  

Pregresse esperienze in qualità di progettista e/o 
collaudatore in progetti attinenti al settore richiesto (PON, 
IFTS, OFIS…) 
Punti 5 per ogni esperienza                                    Max punti 20 

============= 

Componente Team dell’Innovazione, 
Punti 1 per ogni anno scolastico                           Max punti 5 

2 

Incarico di Animatore Digitale 
Punti 2,5 per ogni anno scolastico                      Max punti 20 ============= 

TOTALE MAX PUNTI 95 35 



La presente graduatoria viene resa pubblica mediante affissione all'albo della scuola e al sito web: 
https://www.icrodari.edu.it/ nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  
Avverso la graduatoria provvisoria potrà essere presentato ricorso entro 7 gg. dalla sua pubblicazione. 
Trascorsi i 7 giorni previsti, ed in caso di assenza di eventuali reclami, la graduatoria diventerà definitiva e si procederà 
all’attribuzione dell’incarico e alla stipula del contratto. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO* 
  Prof. Adriano FORCELLA 
 * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

https://www.icrodari.edu.it/

		2023-07-12T13:07:40+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ADRIANO FORCELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




